
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2019 № 757
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и

социально ориентированных некоммерческих организаций» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  на  основании  постановления  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.03.2017  №  337  «О  разработке,  реализации  и  оценке  эффективности

муниципальных  программ  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  в  муниципальную  программу  «Развитие

гражданского  общества,  социальная  поддержка  граждан  и  социально

ориентированных  некоммерческих  организаций»,  утвержденную

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от  12.09.2013 № 993 (с  изменениями,

внесенными  и  утвержденными  постановлениями  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 08.09.2014

№ 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761,

от  04.12.2014  № 1910  ,  от  10.12.2014  № 1958,  от  30.12.2014  № 2157,  от



27.05.2015 № 631, от 31.08.2015 № 1904, от 10.09.2015 № 1999, от 12.10.2015

№ 2184, от 18.12.2015 № 2518, от 27.01.2016 № 55, от 31.05.2016 № 587, от

02.09.2016  №  1023,  от  11.10.2016  №  1166,  от  25.10.2016  №  1226,  от

12.12.2016 № 1430, от 06.02.2017 № 99, от 17.02.2017 № 158, от 28.02.2017 №

196,  от  17.04.2017  № 413,  от  10.07.2017  № 702,  от  03.08.2017  № 804,  от

19.10.2017  №  1170,  от  13.11.2017  №  1332,  от  11.12.2017  №  1467,  от

22.01.2018 № 72, от 12.02.2018 № 177, от 10.04.2018 № 379, от 25.04.2018 №

426,  от  17.05.2018  № 495,  от  25.06.2018  № 654,  от  10.08.2018  № 856,  от

30.10.2018  №  1154,  от  08.11.2018  №  1208,  от  03.12.2018  №  1328,  от

29.12.2018 № 1513, от 15.01.2019 № 32, от 15.02.2019 № 232, от 11.03.2019 №

327,  от  04.04.2019  №  462,  от  07.05.2019  №  597)  (далее  –  Программа),

следующие изменения:

1.1. В  разделе  1  «Паспорта  Программы»  задачи  Программы

дополнить словами «- развитие гражданского общества».

1.2. В  разделе  1  «Паспорта  Программы»  в  таблице  «Основные

показатели  эффективности  реализации  Программы»  пункт  5  изложить  в

следующей редакции:

5. Количество 
созданных 
общественных 
объединений и 
ТОС / ед. с 
нарастающим 
итогом

35 36 40

1.3.  В  разделе  1  «Паспорт  подпрограммы  «Развитие  и  поддержка

общественных  инициатив  жителей  города  Кирово-Чепецка»  задачи

подпрограммы дополнить словами «развитие гражданского общества».

1.4.  В  разделе  1  «Паспорт  подпрограммы  «Развитие  и  поддержка

общественных  инициатив  жителей  города  Кирово-Чепецка»  таблицу

«Основные показатели эффективности реализации подпрограммы» пункт 2

изложить в следующей редакции:

2. Количество 
созданных 

35 36 40



общественных 
объединений и 
ТОС / ед. с 
нарастающим 
итогом

1.5.  В  разделе  1  «Паспорт  подпрограммы  «Развитие  и  поддержка

общественных  инициатив  жителей  города  Кирово-Чепецка»  в  таблице

«Основные показатели эффективности реализации подпрограммы» пункт 4

изложить в следующей редакции:

4. Количество
общественно
значимых
проектов,
реализованных  в
рамках Проекта по
поддержке
местных
инициатив  в
Кировской области
(далее  –  ППМИ)  /
ед. с нарастающим
итогом

53 58 78

1.6.  В  разделе  3  «Приоритеты  муниципальной  политики  в

соответствующей сфере социально-экономического развития,  цели,  задачи,

целевые  показатели  эффективности  реализации  подпрограммы,  описание

ожидаемых  конечных  результатов  реализации  подпрограммы,  сроков  и

этапов  реализации  подпрограммы»  абзац  4  дополнить  задачу:  «развитие

гражданского общества»

1.7.  В  разделе  3  «Приоритеты  муниципальной  политики  в

соответствующей сфере социально-экономического развития,  цели,  задачи,

целевые  показатели  эффективности  реализации  подпрограммы,  описание

ожидаемых  конечных  результатов  реализации  подпрограммы,  сроков  и

этапов  реализации  подпрограммы»  в  таблице  1 «Целевые  показатели

эффективности реализации подпрограммы» пункт 2 изложить в следующей

редакции:                                                                                        

2. Количество 35 36 40



созданных 
общественных 
объединений и 
ТОС / ед. с 
нарастающим 
итогом

1.8.  В  разделе  3  «Приоритеты  муниципальной  политики  в

соответствующей сфере социально-экономического развития,  цели,  задачи,

целевые  показатели  эффективности  реализации  подпрограммы,  описание

ожидаемых  конечных  результатов  реализации  подпрограммы,  сроков  и

этапов  реализации  подпрограммы»  в  таблице  1 «Целевые  показатели

эффективности реализации подпрограммы» пункт 4 изложить в следующей

редакции:                                                                                        

4. Количество
общественно
значимых
проектов,
реализованных  в
рамках Проекта по
поддержке
местных
инициатив  в
Кировской области
(далее  –  ППМИ)  /
ед. с нарастающим
итогом

53 58 78

2.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                    М.А. Шинкарёв



 

Рычкова Т.В.


	1.3. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» задачи подпрограммы дополнить словами «развитие гражданского общества».
	1.4. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие и поддержка общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» таблицу «Основные показатели эффективности реализации подпрограммы» пункт 2 изложить в следующей редакции:
	Количество общественно значимых проектов, реализованных в рамках Проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области (далее – ППМИ) / ед. с нарастающим итогом

	1.6. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы» абзац 4 дополнить задачу: «развитие гражданского общества»
	1.7. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы» в таблице 1 «Целевые показатели эффективности реализации подпрограммы» пункт 2 изложить в следующей редакции:
	1.8. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы» в таблице 1 «Целевые показатели эффективности реализации подпрограммы» пункт 4 изложить в следующей редакции:
	Количество общественно значимых проектов, реализованных в рамках Проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области (далее – ППМИ) / ед. с нарастающим итогом

	2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

